[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРГАНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06/06/2016                                                                      №663
г. Курганинск
О мерах по предупреждению гибели людей на

водных объектах  Курганинского городского
поселения Курганинского района в 2016 году

Во исполнение Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях  обеспечения безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Курганинского городского поселения Курганинского района, охраны их жизни и здоровья в период проведения купального сезона, упорядочения размещения мест массового отдыха населения, а также предупреждения чрезвычайных ситуаций на водных объектах в Курганинском городском поселении Курганинского района,   руководствуясь Водным кодексом Российской Федерации от 3 июня 2006 года  № 74-ФЗ  и постановлением администрации муниципального образования Курганинский район от 18 мая 2016 года                № 357 «О мерах по предупреждению гибели людей на водных объектах расположенных на территории муниципального образования Курганинский район в 2016 году»                                        п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить ответственным за обеспечение безопасности людей на водных объектах главного специалиста отдела по вопросам жилищно-коммунального хозяйства администрации Курганинского городского поселения Курганинского района                                        В.В. Бабичева.
2. Главному специалисту отдела по вопросам жилищно-коммунального хозяйства администрации Курганинского городского поселения Курганинского района                                        В.В. Бабичеву:

1) до открытия купального сезона 2016 года:

а) на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Курганинского городского поселения Курганинского района проанализировать     ход     выполнения      организационных  и    технических  мероприятий по предупреждению гибели и обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных в пределах территории поселения;
б) провести практическую отработку вопросов организации оповещения местного населения о возможном возникновении чрезвычайных

ситуаций, связанных с подъемом воды в реках и организации эвакуации людей из опасных зон;
2
в) оказать в пределах установленной компетенции содействие Краснодарскому краевому совету Всероссийского общества спасания на водах и руководителям организаций в создании общественных спасательных постов в местах неорганизованного массового отдыха населения на водных объектах, необорудованных местах купания, стихийных пляжах;
г) организовать изготовление и установку предупредительных знаков в местах, запрещенных для купания;

д) организовать доведение до населения и всех организаций независимо от форм собственности, расположенных на территории Курганинского городского поселения Курганинского района, Правил охраны жизни людей на водных объектах в Краснодарском крае, Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных  на территории поселения для личных и бытовых нужд.
2) в течение купального сезона:

а) организовать регулярный мониторинг мест массового отдыха граждан, в том числе стихийно возникающих мест массового отдыха граждан, расположенных в пределах территории поселения, в целях своевременного принятия мер по обеспечению безопасности людей на водных объектах;

б) в пределах своих полномочий принимать меры, направленные на недопущение размещения палаточных городков, автокемпингов в зонах возможного затопления;
в) организовать тесное взаимодействие административных комиссий с органами внутренних дел по вопросам недопущения купания отдыхающих в запрещенных местах и купания в состоянии  алкогольного опьянения с применением административных мер взаимодействия в пределах установленной компетенции;

г) запретить населению купание на водных объектах, не оборудованных для этих целей.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Курганинского городского поселения Курганинского района  А.И. Алексеева.

4. Общему  отделу  администрации  Курганинского городского поселения Курганинского  района  (Чернова), разместить  настоящее    постановление на официальном сайте администрации Курганинского городского поселения Курганинского района в сети «Интернет» .
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курганинского городского поселения
Курганинского района
В.П. Руденко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации  Курганинского городского поселения Курганинского района от_______________№______ «О мерах по предупреждению гибели людей на водных объектах  Курганинского городского поселения Курганинского района в 2016 году»

Проект внесен:

Заместителем главы

Курганинского городского поселения
Курганинского района

                  А.И. Алексеев
Проект составлен:

Главный специалист отдела по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства администрации

Курганинского городского поселения
Курганинского района
В.В. Бабичев
Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Курганинского

городского поселения Курганинского

района
 В.Е. Чернова
Начальник юридического отдела

администрации Курганинского городского

поселения Курганинского района
И.С. Шаркова
ЗАЯВКА

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование вопроса: «О мерах по предупреждению гибели людей на водных объектах  Курганинского городского поселения Курганинского района в 2016 году»

Постановление разослать:

1) общему отделу  администрации Курганинского городского поселения Курганинского района   - 1 экз.;
2) отделу по вопросам жилищно- коммунального хозяйства администрации              Курганинского                городского          поселения

Курганинского района  - 1 экз.;

3)     прокуратуре Курганинского района    - 1экз.

ИТОГО:   3 экз.

________________               В.В. Бабичев                                          «_____»_____________2015 г.

2-11-66